

ZYCIE RELIGIJNE:

PIĄTA NIEDZIELA PO TRZECICH KRÓLACH
Ewangelią św. zapisana u św. Mateusza w rozdziale 13
W on czas powiedział Jezus rzeszmom...

LIST PASTERSKI EPISKOPATU W SPRAWIE NORDESTE

W stolicy stanu Rio Grande do Norte...
zebrani arcybiskupi sekretarze Episkopatu Brazylji wydal wspólny List Pastorski...

DUSZPASTERZ ODPOWIADA.

Czytalem, że obecny Drugi Sobór Watykański ogłosi nieuniknienie narodu żydowskiemu...
Watykański II zapewne oczekuje, że nie sami Żydzi byli przyczyną śmierci Pana Jezusa...

KACIK ROLNICZY

Wywieziony obornik powinien być natychmiast przyorany

Szybka wywózka i przyoranie obornika ma bardzo duże znaczenie dla uniknięcia strąt azotu i innych składników nawozowych.
Doświadczenia wykazały, że pozostawienie obornika w kłupkach przez dwa dni spowodowało stratę w działaniu wynoszącą 29%...

Drobne wiadomości gospodarcze

• Odkrycie bogatych złóż rudy żelaznej w Kanałdże, na wyspie Baflin...
• Gazeta „O Estado de São Paulo”, z dnia 10 stycznia 1965, liczyła 148 stron...
• Szcianie resztek trzcin cukrowej przy samej żyłce przycinania się od jej zwichszego odraśniania...

KACIK LEKARSKI: CZY ZAMRAŻANIE URATUJE NASZE ŻOŁĄDKI?...

W Klinice Chorób Wewnętrznych Akademii Medycznej w Krakowie zespół lekarzy pod kierunkiem prof. dr Leona Tochowicza prowadzi ostatnio bardzo ciekawe prace badawcze w medycynie światowej...
Dobędem do wydzielania wiekszych ilości soku trawiennego przez gruczoły błony śluzowej...

Sport w skrócie

• Liga kurtyfikacji: Agua Verde - Britania 5:1, Atlético - Guarani 3:1...
• Vasco zwyciężył turniej Rioski, bijąc w finale Fluminense 4:1...

PRZECHOWYWANIE PIERZA

Przechowywanie należy oddzielić pierze białe i kolorowe, oddzielić puch, podsukbę i kark.
Przechowując pierze, należy umieszczać najlepiej po północnej stronie strychu...

POSTAL DOBRE ZIARNO NA ROLI SWOJEG!

Abym zrozumieć opowiadanie Chrystusa z dzisiejszej Ewangelii, trzeba przynajmniej raz w życiu zobaczyć pracę tego, który uprawia ziemię...
Jak ewangeliczny siewca, tak i każdy człowiek zasiewa ziarno na roli swojej...

W streszczeniu...

Bulgaria wprowadziła nowy system propagandy antyreligijnej, urządzając „wykazy” mające udowodnić „fałszywość” wszelkiej religii.
W stanie Guanabara żyje 280 tys. dzieci w wieku 14 lat i młodszych...

WIEŚCI Z POLSKI:

WARSZAWA LICZY JUŻ 1.242.000 MIESZKAŃCÓW
(FEC) - Organ rządowych związków zawodowych „Głos Pracy” (9.10.1.), podaje, że Warszawa liczy już 1.242.000 mieszkańców...
DOBRY CZY ZŁY BYŁ MINIONY ROK W POLSCE?
(FEC) - W gmachu Komitetu Centralnego partii w Warszawie, na balu sylwestrowym komunistycznej elity partyjnej i rządowej...

W KILKU ZDANIACH..

- Polska pielnikarnia na występie w Argentynie - (KAI) - Popularna polska pielnikarnia mieściła pokolenia...
- Dzieki przepłynęty Wiele - (KAI) - W czasie polowania w lasach lipskich, na Kielecczyźnie...

W KILKU ZDANIACH..

- Dzieci wstały i odmówiły pacierz. Przy przeżegnaniu się, zęgnali się wszyscy a nawet „heretycy” Krzyżanski puścił harapę i przegrał się...
- Teraz wierzę, że macie przewagę nad nami - rzekł Krzyżanski. Na dobrą zgodę przyszły i moje dzieci...
- Teraz wierzę, że macie przewagę nad nami - rzekł Krzyżanski. Na dobrą zgodę przyszły i moje dzieci...

MARAGATOS

- Tomasz Parol stał na podniesieniu sceny na samym proździe, odgrywając czołową rolę, nic nie mówiąc, śledził tłum, był ciekawy jak ten epizod się rozegra i jakie wrażenie obecni zaborcy ze sobą i czynili jakby przęgląd, kto przybył...
- Tomasz Parol - wolał - gdzie jest wasz pedagog?...

Retificadora BRASPOL LTDA.

Odnowiamy wszelkie typy motorów samochodowych. - Robota gwarantowana i szybka. - CENY PRZYSTĘPNE
Rua Marechal Floriano 4100 - Fone: 4-2635
CURITIBA - PARANA

RIO DE JANEIRO I NITEROI NA TROPICIE: Bobra?... Kreta?... czy Leniwca... atomowego?

W roku 1963, Axel Werder... w Kolumbii w Niemczech... w roku 1963, Axel Werder...

W roku 1963, Axel Werder... w Kolumbii w Niemczech... w roku 1963, Axel Werder...

ESTOQUES PERMANENTES MANZATE - ESAPON... OUPONT... Comercial Polparaná S/A

ZEGARKI OKULARY BIZUTERIA... CARL R. RAEDER... Rua Riachuelo, 147 - CURITIBA

Przegrana, albo wygrana?... Jeżeli ci ludzie przysłał taką gromadą, widocznie ta masa ludzka coś chce, na coś ode mnie czeka...

ROK XL UŚMIECHNIJ

TRESURA - Daj spokój, Jadziu, z tym psakiem nie zrobisz! To wielki tuman. Szkoła czasu i nerwów na jego tresurę...

Co to jest szpampan? Napój, którym klasa robotnicza zaspakaja swoje pragnienie za pośrednictwem swych reprezentantów.

CIĄSTECZKO - Marysia, jak umiesz ręce dostaniesz ciasteczko - Farmer, lat 28, pragnie poznać pannę w wieku lat 30, posiadającą traktor. Cel matrymonialny. Do odpowiedzi, uprasza się dołączyć fotografię traktora.

PHILIPS PRZEDSTAWICIEL, SPRZEDAWCA: radia, lodówek i wszelkich urządzeń dla kuchni

GWARANTOWANE OSZKLENIE AUT I CIĘŻARÓWEK... PÔSTO VIDRAUTO

MARAGATOS 35

Z tą jednak różnicą, że rodzice wasi są tutaj tylko dzisiaj, a jutro pozostaną oni w domu przy pracy, a wy przyjdziecie do szkoły same. Stworzymy tutaj wspólny dom, gdzie wszystkie dzieci powinny się szanować jak bracia i siostrzyczki...

Dorosz, który stał koło mnie ujęty trafnością przysłówka, ruszył wam i silniej przywrócił oczy, wołał wzruszony: - Prawda, byłym wojsku artylerzystą - i potrafił srebrnym ładunkiem - za trafne strzelanie z armaty dostanie w nagrodę obo ten zegarek; bełna tośmy musieli słuchać pod karą aresztu, a bełny robi się z psiej skóry i jego warokt trzeba rozumieć - a to powiedział!...

Z Palomy obiecali przyjechać na mulach. Zapisałem tego dnia 35 dzieci. O godzinie drugiej po południu zakończyło się pierwsze segregowanie klas. Ustaliłem w przybliżeniu 5 poziomów.

ROK XL OFIARY NA PLAC POLSKI

LISTA N° 156 - Pana Antoniego Domakowskiego: Cr\$ 50.000 - Antonio Lichski Sosnina, Cr\$ 10.000 - Estefano J. Lasota, Cr\$ 5.000 - Valerio Wykrota, Jo. Estefano J. Lasota, Cr\$ 5.000 - Ludovico Kaniak, Mario de Malinowski, Cr\$ 2.500 - Leonidas Bogusowski, Cr\$ 2.500 - Paulo Esquelek, Paulo Roberto Esquelek, Cr\$ 2.500 - Jose Ribalski, L. Sulicki, Cr\$ 1.000 - Kazimiera Korolowska, Joannina Korolowska, Stanisława Korolowska, Nie czytelnie, Nie czytelnie, Antonio Galwiera, Butyn, Silvestre Gorski, J. R. Grabias, Pedro Piekarski, Teresa, Cr\$ 500 - Gregorio Sepinski (in memoriam), Teresa, K. Delinski - Wachowicz, Yeda Mitczuk, Nie czytelnie, Cr\$ 100 - J. Schlicka; Cr\$ 200 - Nie czytelnie, Hohmann, Juvenal Jaworski; Cr\$ 100 - Edgard Hohmann.



SENA III Jaselek: przed Stajenka OD Lewej: Pastusiek Paweł, Kowalski Marian, Kusał Danusia, Duża Wanda, Pastusiek Jerzy, Ks. Szczęśliwiczka, w głębi Siedlikowski

Prawie jednak nie zauważono, że Boże Narodzenie za pasem i że Jasełek w tym roku powinien być wypasie okazał nie w roku ubiegłym. Oczu było znowu bardzo mało. Główna jednak mobilizacja nie zawiodła. Młodzież i dzieci regularnie przychodziły na próby, których bardzo wiele można było odbyć. W niezwykłym szybkim tempie dzieci i te młodsze i te starsze nauczyły się rolę - no i w rezultacie po siedmiu próbach niekompletnych i jednej generalnej zostały wystawione Jasełki w trzech odsłonach:

- 1 - Objawienie pastuszkom, 2 - u króla Heroda, 3 - przed Stajenką. Przedstawienie odbyło się w dniu 27. XII 1964. W adaptacji przepisaną tekstów dopomógł święty tekstowy z Polski Ks. Bolesław Liana, goszczący przejazdem u ks. Proboszcza, a zespół wykonawczy składał się z dzieci od lat 4 do mniej więcej 64!

Z Listów do Redakcji * Szanowna Redakcjo! Czytałem gazetę "Lud" z dnia 20 stycznia b. r. Na stronicy 2-jej... Z Listów do Redakcji - niejaki p. Kalendarz Szelma pragnąłby uzromać chześcijański "Lud" nieporządkiem artykułami.

Z powołaniem Maria Zielńska União da Vitória, 24. I. 1965 r. Od Redakcji: Cieszymy się bardzo, że Szan. Pani tak szczerze i tak szczerze nam się wyznajecie. W każdym razie, przyjmujemy protest Szan. Pani do wiadomości.

DLA LEPSZEJ WYDAJNOŚCI TWJEJ ROLI MANZATE DITHANE IMPORT BEZPOSREDNI! Honjo & Cia. Ltda. Imp. e Com. Av. Capanema, 395 (w pobliżu "Mercado Municipal") CURITIBA PARANA

Comercial Agro Pecuária Grein Ltda. COMAG PRODUTOS VETERINARIOS E AGRICOLAS Av. Silva Jardim, 175 - Caixa Postal, 552 End. Tel.: COMAG - Curitiba - Parana

PACZKI PEKAO DO POLSKI Najtaniej, najszybciej i najsprawniej otrzyma Rodzina i Przyjaciele w POLSCE p o m o c

PACZKI DO POLSKI NA WIELKANOC NAJTANIEJ NAJSZYBCIEJ NAJWYGODNIEJ PRZESLIJCIE PRZEZ MIJSCOWYCH PRZEDSTAWICIELI LUB PEKAO TRADING CORPORATION 25 Broad Street, New York, N. Y. 10004

Lekarze: VARIZES - MICROVARIZES... DR MENDES ARAUJO... DR AUGUSTO KISZKA

DR LUDWIK RYDYGIER... DR AUGUSTO STELFEK... CASA DE SAUDE DR. COMINESE DA ROCHA

CASA DE SAUDE DR. MOYSES PACIORNIK... DR LEOPOLDO ANTONIO SOKOLOWSKI

DR EDWARD ZELAK... DR LUCJAN KASPRZAK... PAULO FILIPAK ADVOGADO

UZYTECZNOŚCI DLA TWEGO MIESZKANIA * Telewizory * Lodówki * Maszyny do prania białyny * Radła i gramofony * Płecyki itd. Po najlepszych warunkach CEN, ULATWIEN I GWARANCJI

LOJAS politec RUA EMILIANO PERNETA, 178 - CURITIBA

PACZKI DO POLSKI NA WIELKANOC NAJTANIEJ NAJSZYBCIEJ NAJWYGODNIEJ PRZESLIJCIE PRZEZ MIJSCOWYCH PRZEDSTAWICIELI LUB PEKAO TRADING CORPORATION 25 Broad Street, New York, N. Y. 10004

